do curso de Direito a ser lotado na Escola Judiciária Eleitoral (EJE) e 2 (dois) postos do Curso de
Administração de Empresas a serem lotados na Seção de Estudos Eleitorais e Programas
Institucionais (SEPRI). Para a atual vigência contratual, o presente acréscimo corresponde ao valor
de R$ 27.993,87 (vinte e sete mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos),
equivalente a 1,89% (um vírgula oitenta e nove por cento) do valor atualizado do Contrato,
conforme memória de cálculo anexa. Caso o contrato seja prorrogado, o acréscimo compreenderá
o valor de R$ 44.395,56 (quarenta e quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e
seis centavos), equivalente a 3% (três por cento) do valor estimado do Contrato, conforme
memória de cálculo anexa. Fundamento: no art. 65, §1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações, c/c a

cláusula sexta do Contrato, e na autorização do Diretor-Geral contida no Processo SEI nº.